
  

UCHWAŁA NR XIII/120/2025 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, zm. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 9, art. 10 ust. 1, 2, 3, 5 oraz 

art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy 

Bielsk Podlaski uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Gminy Bielsk Podlaski 

w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 2. Wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów i akcji następuje na podstawie zarządzenie Wójta. 

§ 3. 1. Wniesienie, w zamian za obejmowane udziały lub akcje, wkładu pieniężnego lub niepieniężnego 

(aportu) o wartości o wartości przekraczającej jednorazowo 2 000 000,00 (dwa miliony) złotych wymaga zgody 

Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji, w tym również nieruchomości, 

powinno być poprzedzone wyceną  tego mienia przez właściwego biegłego rzeczoznawcę. 

3. Wójt może odstąpić od dokonywania wyceny o której mowa w ust. 2 w przypadku gdy: 

1) przedmiot wkładu posiada wartość księgową lub 

2) został nabyty na podstawie umowy lub faktury lub 

3) istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. 

§ 4. 1. Do zbycia udziałów i akcji odpowiednio w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością oraz 

w spółkach akcyjnych o których mowa w art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1966 r. o gospodarce komunalnej, 

stosuje się odpowiednio przepisy art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym. 

2. Zbycie udziałów lub akcji w innych spółkach prawa handlowego niż wskazane w ust. 1 wymaga 

dokonania ich wyceny przy zastosowaniu co najmniej dwóch metod wyceny oraz uzyskania zgody Rady 

Gminy Bielsk Podlaski na ich zbycie. Zgoda Rady Gminy nie jest wymagana jeżeli ilość  zbywanych udziałów, 

nie przekracza 40% ilości udziałów posiadanych przez Gminę. 

§ 5. 1. Cofnięcie udziałów i akcji może nastąpić w wyłącznie w celu ich umorzenia zgodnie z przepisami 

ustawy Kodeksu spółek handlowych, innych ustaw oraz aktem założycielskim (umową, statutem) spółki oraz 

wymaga wyceny cofanych udziałów lub akcji. 

2. Cofnięcie udziałów i akcji wymaga zgody Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2178



§ 6. O każdym wniesieniu, cofnięciu i zbyciu udziałów i akacji lub ich części, Wójt informuje Radę Gminy 

Bielsk Podlaski niezwłocznie po zakończeniu tych czynności, przedstawiając dane o ilości wniesionych, 

cofniętych  lub zbytych udziałach i akcjach  oraz warunkach na jakich zostały dokonane te czynności. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dna ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Olszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2178


		2025-05-05T13:08:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




